In cimiterio sancti petri ad vicula
hodie ethiops reces sepultus est. Et
ecce ad ciuitatem properauit et co
ram mauri attulit. Precedentes qz
coram infirmi. loco eius coram mau
ri mortui insuerunt et coram infir
mi ad corpus mauri mortui detule
runt. Euigilans autem cum se sine do
lore sensisset manu ad coram posuit
et nihil lesionis inuenit. Apponens
qz candelam cum in crure nil mali
videret cogitabat an non ipse qui
erat. sed alius alter esset. Rediens
autem ad se. pre gaudio de lectulo
profliuit et quid in somnis viderat
et qualiter sanatus fuerat omnibus
enarravit. Qui conciti ad tumuluz
Mauri miserunt et coram predicti viri lo
co illi in tumulo positam reppererunt

De sancto Forleo episcopo.

Forleus episcop' cuius hy
storiam Beda scripsisse cre
ditur. Dum omni virtuteqz
bonitate polleret ad extremu veni
ens spiritum emisit. Vidiit qz duos
angelos ad se venientes et ei' ani
mam deferentes. Tertium vero ar
matum scuto cadio et gladio ful
gureo se precedentem consperxit. de
inde demones clamantes audiuit.
Precedamus et ante faciem illius.
bella commoueamus. Tunc ergo p
cessissent conuersi ignita iacula in eum
iactabant. sed angelus precedens
scuto ea suscipiebat et protinus ex
tinguebat. Tunc demones angelis
opponentes dixerunt. Ociros ser
mones sepe dixit et ideo illesus non
debet perfaci vita beata. Quibus
angelus Nisi principalia vicia tra
eum puleritis propter minima non

peribit. Tunc dixit demon Si iustus
est deus homo hic non saluabitur.
Scriptum est eniz. Nisi conuersi fu
eritis et efficiamini sicut parvuli non
intrabitis in regnum celorum. Cui
angelus excusas ait Indulgentiaz
in corde habuit. Sz consuetudo ho
minum obtinuit. Cui demon respo
dit. Sicut accepit malum ex consue
tudine ita accipiat vindictam a su
perno iudice. Sanctus angelus di
xit. Judicemur ante deum. Prelan
te autem angelo. aduersarij contri
ti sunt. Tunc demon dixit Seruus
qui scit voluntatem domini et non
facit plagi vapulabit multis. Cui
angelus Quid enim iste de volunta
te domini sui non impleuit? Cui de
mon Dona iniquorum recepit. Cui
angelus. Credidit qz unusquisqz e
orum penitentiam egisset. Demon
dixit. Ante debuit probare peniten
tie perseverantiam. et sic fructus sus
cipere. Angelus respondit. Judice
mur ante dominum. Sed demon suc
cubuit. Iterum autem ad bellandum
surrexit dicens. Isqz nunc estimaba
mus deum veracem qui omne deli
ctum quod in terris non purgatur
se in eternum punitur promisit.
Hic igitur homo quandam vestez
a quodam usurario recepit. nec de
hoc punitus fuit. Ibi est ergo iusti
cia dei? Cui angelus. Silete quia dei
occulta iudicia ignoratis. Quadiu
enim speratur penitentia. comitac
hoiem diuia misericordia. Demon
respondit. Sed nullus h[oc] loc[us] est pe
nitentie. Cui angelus. p[ro]fuditate iudi
cioz ignoratis. Erit etenim tunc dia
bolus tam gravius eum percussit ut post

modū vite restitutus. semper p̄cussio
nis vestigiūz retineret. Irripientes
autē demones vñ ex h̄is quos in
ignibus torquebat ip̄m in eū iacta
uerūt qui eius humez maxillamqz
incendit cognouit qz hominē qz ille
erat c̄ vestē accepat dixitqz anḡls
qz intendisti arsit in te. Si enim hui⁹
viri in peccatis mortui donuz non
acepilles nec pena in te arderet et
hanc percussionem pmittente deo
pro receptione illius vestis recepit.
Alter autē demon dixit. Adhuc re
stat ei agusta porta vbi illū supera
re poterim⁹. diliges proximū tuuz
sicut teip̄su. Respondit angel⁹. Vir
iste i proximos operatus est bona
aduersarius respondit. Nō sufficit
hoc mihi etiam seip̄su dilexerit. Cui
angelus fruct⁹ dilectionis est bene
operari. quia de⁹ reddet vnicuiqz
sūm opa sua dixit qz diabol⁹. H̄z qz
verbuz de diligendo non impieuit
damnandus erit. Dugnāte turba
nephāda sancti angelī victores su
erunt. Dixit iterū demon. Vi deus
iniquus non est et verbi illius trans
gressio ei displicet. vir iste penarum
expers nō erit. Promisit enim secu
lo abrenunciare. et ecōuerso seculū
dilexit contra id qd dictuz est. No
lite diligere mūduz neqz ea que in
mūdo sūt. Sanct⁹ angel⁹ respōdit.
Non sibi ea que sunt seculi. H̄z homi
nibus indigētib⁹ dispensāda diley
xit. R̄udit demon. Qualicumqz mō
diligat contra p̄ceptuz diuinuz est.
Nūctis aduersarijs cursuz dyabo
lus ad callidas ouertūtē accusacio
nes dicēs. Sc̄ptum est. Si nō annū
ciaueris iniqtatez suā. sangui

nem ei⁹ de manu tua reqram. Hic
nō anūciauit digne peccatorib⁹
penitentiaz. R̄udit angelus. Quā
do peccatores despiciunt verbum
Lingua ec̄ doctori. p̄pedic dū vidz
qz predicatione audita despiciē. Unū
prudentis est dū nō est tps nosse
tacere. In omni vero traditione
demonum preualida nimis extitit
pugna. donec iudice domino triū
phantib⁹ angel⁹ deuidisqz aduersa
r̄hs immensa claritate vir sanct⁹ cir
cūfusus est. vnuus autē vt beda testa
tur ex angelis dixit ei. Respice mū
dū. Respiciens qz vidit vallez tene
brosaz et quatuor ignes in acre ali
qzus spachs a se distantes dixitqz
ei angelus. H̄i sūt quatuor ignes qui
mundū succendūt. Unū ē ignis mē
daci⁹. cū hoc qz abrenunciare diabo
lo et oībus pompis ei⁹ i baptismo
hoies pmiserūt minime impiet⁹. Be
cund⁹. cupiditatis cuž mūdi diui. i
as amoris celestū p̄ponūt. Terti⁹ ē
dissensionis cuž anim⁹ primoz i su
peruacuis reb⁹ offendere nō formi
dant. Quart⁹ impietatis cuž infirmi
ores spoliare qz eis fraudē facē pro
nihilo ducūt. Deinde illi ignes ap
propinqntes in vñ redacti sunt et
illi appropinqbat. timēs qz angelo
dixit. dñe ignis mihi appropiquat.
Cui angel⁹. qd nō accendisti nō ar
debit p̄ debitā penā. Tandem redi
ctus ē ad apprium corpus. plangen
tibus propinquis qui eum mortuū
estimabant. Ille autem aliquanto
tempore superuixit et in bonis ope
ribus laudabiliter vitam finiuit.